

(定款にその他の事業の定めがある場合の活動予算書)

平成30年度活動計算書

2018年7月1日から2019年6月30日まで

特定非営利活動法人Globe Jungle
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	488,796		488,796
ファンクラブ会費			
サポーター会費			
2 受取助成金等			
受取民間助成金			
3 事業毎受取寄附金			
(1) 学校建設 教育施設未整備地区における学校・図書館・トイレ等の建設及び支援事業	13,877,149		13,877,149
(2) 貧困者の成育・教育及び衛生・食事指導並びに健康管理教育事業収益			
①ババママ大作戦事業	8,275,168		8,275,168
②米米マン給食支援事業	1,305,436		1,305,436
③ココナッツスクール支援事業	1,136,000		1,136,000
④マンゴースクール支援事業	50,000		50,000
⑤井戸掘り事業	2,209,912		2,209,912
⑥夢サポートプロジェクト事業	31,326		31,326
(3) くっくま孤児院 子どもの安全成育・教育を行う託児事業	12,999,603		12,999,603
(4) ナチュラルバリュー 貧困者の職業訓練、雇用創出、雇用機会の拡充事業	5,739,495		5,739,495
(5) ツアー 異民族間の相互理解のための国際交流事業収益	23,064,029	472,802	23,536,831
(6) 貧困等の社会問題への理解促進を図るための、交流会・講演会(セミナー)等の企画	376,000		376,000
(7) 踊りなどのイベント 子どもたちによる現地伝統芸能保存及び承継支援事業	64,000		64,000
(8) 世界の貧困問題に係る調査事業収益	0		0
(9) 苗木等植樹事業	0		0
(10) 他団体や企業との提携による協働事業収益	0		0
4 その他の事業			0
物品販売事業		9,888,986	9,888,986
経常収益計	69,616,914	10,361,788	79,978,702
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	14,715,820	517,949	15,233,769
賞与	13,026	46,108	59,134
福利厚生費			0
人件費計	14,728,846	564,057	15,292,903
(2) その他経費			
売上原価		5,178,555	5,178,555
研修費	0	6,692	6,692
イベント費	814,006	899,953	1,713,959
ツアー・コーディネート費	15,294,035	246,710	15,540,745
食材費	1,741,783		1,741,783
学校代	3,225,996		3,225,996
病院代	172,179		172,179
お稽古代	368,084		368,084

プレイクラン村支援	0	439,623	439,623
衛生費	142,957	0	142,957
井戸	414,278	0	414,278
給食費	384,536	150,975	535,511
学校建設費	15,475,452	0	15,475,452
採用教育費	3,055		3,055
外注費	1,035,678		1,035,678
荷造運賃	321,548		321,548
旅費交通費	638,841	242,221	881,062
通信費	605,416	64,870	670,286
消耗品費	2,667,995	434,686	3,102,681
修繕費	184,298	38,336	222,634
水道光熱費	205,297	65,491	270,788
新聞図書費	13,436		13,436
支払手数料	889,777	194,443	1,084,220
車両費	611,282	676,787	1,288,069
地代家賃	2,923,606	596,975	3,520,581
保険料	545,178		545,178
寄付金	22,050	0	22,050
雑費	676	0	676
子供イベント	222,784		222,784
その他経費計	48,924,223	9,236,317	58,160,540
事業費計	63,653,069	9,800,374	73,453,443
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	1,566,798	233,202	1,800,000
人件費計	1,566,798	233,202	1,800,000
(2) その他経費			
広告宣伝費	334,954		334,954
会議費	77,960		77,960
旅費交通費	2,281,097	340,854	2,621,951
法人税等		70,000	70,000
その他経費計	2,694,011	410,854	3,104,865
管理費計	4,260,809	644,056	4,904,865
経常費用計	67,913,878	10,444,430	78,358,308
当期経常増減額	1,703,036	-82,642	1,620,394
III 経常外収益			0
受取利息	21,642	64	21,706
雑収入		12	12
経常外収益計	21,642	76	21,718
IV 経常外費用			0
雑損失	600,752	21,141	621,893
経常外費用計	600,752	21,141	621,893
経理区分振替額	1,123,926	-103,707	1,020,219
当期正味財産増減額			1,020,219
前期正味財産額			9,968,106
次期繰越正味財産額			10,988,325